Página 1

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 18/09/2017.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://dioems.com.br

Diário Oficial dos Municípios do
Sudoeste do Paraná

[@cd_dtext]Segunda-Feira, 18 de Setembro de 2017[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano VI – Edição Nº 1443 [.@cd_nmredi]Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANGUEIRINHA
LEI Nº 1962/2017

Altera a alínea “a” do Art. 5 da Lei Municipal 1.870 de 07 de abril de 2015, e revoga o § 2º
da Lei Municipal nº 1842 de 16 de setembro de 2014, e dá outras providências.
Faço saber, que a Câmara Municipal de Mangueirinha, Estado do Paraná, aprovou e eu
ELÍDIO ZIMERMAN DE MORAES, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte lei:
Art. 1.º A alínea “a” do Art. 5º da Lei Municipal 1.870 de 07 de abril de 2015, passa a viger
com a seguinte redação:
a)Gerar o número de empregos estimado no quadro seguinte, aproveitando,
preferencialmente, mão de obra local, com a contratação de munícipes do Distrito do
Morro Verde, neste Município:
Ano Empregos
1º. Ano 40 empregos
2º. Ano 50 empregos
3º. Ano 60 empregos

Art. 2.º Fica revogado o §2º do Art. 2º da Lei Municipal nº. 1.842 de 16 de setembro de
2014.
Art. 3.º Permanecem inalteradas as demais disposições legais.
Art. 4.º Esta lei entrará em vigor na data da sua publicação, revogando as disposições
em contrário.
Gabinete do Prefeito Municipal de Mangueirinha, aos quatorze dias do mês de setembro
de dois mil e dezessete.
ELÍDIO ZIMERMAN DE MORAES-Prefeito Municipal

Cod247508

	_GoBack